[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ___12_____2018г.      	                                                                № 632

О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023 годы

В целях приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 561, в соответствие с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 27.12.2018 № 56-576/рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 14 декабря 2017 года №42-406/рд «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 561 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023 годы» (далее - Программа):
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2018-2023 г.г. Всего – 612 446 099,69 руб., в том числе:
- районный бюджет – 309 465 299,69 руб.,
- областной бюджет – 302 980 800,00 руб.
2018 г. Всего – 209 111 603,65 руб., в том числе:
- районный бюджет – 63 317 503,65 руб.,
- областной бюджет – 145 794 100,00 руб.
2019 г. Всего – 126 211 193,04 руб., в том числе:
- районный бюджет – 47 968 293,04 руб.,
- областной бюджет – 78 242 900,00 руб.
2020 г. Всего – 128 488 675,75 руб., в том числе:
- районный бюджет – 49 544 875,75 руб.,
- областной бюджет – 78 943 800,00 руб.
2021 г. Всего – 49 544 875,75 руб., в том числе:
- районный бюджет – 49 544 875,75 руб.
2022 г. Всего – 49 544 875,75 руб., в том числе:
- районный бюджет – 49 544 875,75 руб.
2023 г. Всего – 49 544 875,75 руб., в том числе:
- районный бюджет – 49 544 875,75 руб.

1.2. В Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.2.1. слова «557 193,16 тыс. рублей» заменить словами «612 446 099,69 рублей»;
1.2.2. слова «294 622,76 тыс. рублей» заменить словами «309 465 299,69 рублей»;
1.2.3. слова «262 570,40 тыс. рублей» заменить словами «302 980 800,00 рублей»;
1.2.4. таблицу раздела изложить в следующей редакции:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб. (с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Организация составления и исполнения районного бюджета, управление районными финансами» на 2018 – 2023 годы

	2018-2023г.г.
	387 297 310,69
	0,00
	302 980 800,00
	84 316 510,69
	0,00

	2018 г.
	165 679 730,65
	0,00
	145 794 100,00
	19 885 630,65
	0,00

	2019 г.
	90 450 601,04
	0,00
	78 242 900,00
	12 207 701,04
	0,00

	2020 г.
	91 999 594,75
	0,00
	78 943 800,00
	13 055 794,75
	0,00

	2021 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75
	0,00

	2022 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75
	0,00

	2023 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75
	0,00

	Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальными финансами в Иркутском районе» на 2018 – 2023 годы

	2018-2023г.г.
	225 148 789,00
	0,00
	0,00
	225 148 789,00
	0,00

	2018 г.
	43 431 873,00
	0,00
	0,00
	43 431 873,00
	0,00

	2019 г.
	35 760 592,00
	0,00
	0,00
	35 760 592,00
	0,00

	2020 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00
	0,00

	2021 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00
	0,00

	2022 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00
	0,00

	2023 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00
	0,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	2018-2023г.г.
	612 446 099,69
	0,00
	302 980 800,00
	309 465 299,69
	0,00

	2018 г.
	209 111 603,65
	0,00
	145 794 100,00
	63 317 503,65
	0,00

	2019 г.
	126 211 193,04
	0,00
	78 242 900,00
	47 968 293,04
	0,00

	2020 г.
	128 488 675,75
	0,00
	78 943 800,00
	49 544 875,75
	0,00

	2021 г.
	49 544 875,75
	0,00
	0,00
	49 544 875,75
	0,00

	2022 г.
	49 544 875,75
	0,00
	0,00
	49 544 875,75
	0,00

	2023 г.
	49 544 875,75
	0,00
	0,00
	49 544 875,75
	0,00

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета.

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления и исполнения районного бюджета, управление районными финансами» на 2018 – 2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018-2023г.г. Всего – 387 297 310,69 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 84 316 510,69 руб.,
- областной бюджет – 302 980 800,00 руб.
2018 г. Всего – 165 679 730,65 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 19 885 630,65 руб.,
- областной бюджет – 145 794 100,00 руб.
2019 г. Всего – 90 450 601,04 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 12 207 701,04 руб.,
- областной бюджет – 78 242 900,00 тыс. руб.
2020 г. Всего – 91 999 594,75 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 13 055 794,75 руб.,
- областной бюджет – 78 943 800,00 руб.
2021 г. Всего – 13 055 794,75 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 13 055 794,75  руб.
2022 г. Всего – 13 055 794,75 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 13 055 794,75 руб.
2023 г. Всего – 13 055 794,75 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 13 055 794,75 руб.

1.4. Раздел 3 Подпрограммы 1 «План мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. В раздел 4 Подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» внести следующие изменения:
1.5.1. слова «338 093,48 тыс. рублей» заменить словами «387 297 310,69 рублей»;
1.5.2. слова «75 523,08 тыс. рублей» заменить словами «84 316 510,69 рублей»;
1.5.3. слова «262 570,40 тыс. рублей» заменить словами «302 980 800,00 рублей»;
1.5.4. таблицу раздела изложить в следующей редакции:
	Период реализации подпрограммы

	Объем финансирования, руб.
(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	2018-2023г.г.
	387 297 310,69
	0,00
	302 980 800,00
	84 316 510,69

	2018 г.
	165 679 730,65
	0,00
	145 794 100,00
	19 885 630,65

	2019 г.
	90 450 601,04
	0,00
	78 242 900,00
	12 207 701,04

	2020 г.
	91 999 594,75
	0,00
	78 943 800,00
	13 055 794,75

	2021 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75

	2022 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75

	2023 г.
	13 055 794,75
	0,00
	0,00
	13 055 794,75

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета.

1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы управления муниципальными финансами в Иркутском районе» на 2018 – 2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018-2023г.г. Всего – 225 148 789,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 225 148 789,00 руб.
2018 г. Всего – 43 431 873,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 43 431 873,00 руб.
2019 г. Всего – 35 760 592,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 35 760 592,00 руб.
2020 г. Всего – 36 489 081,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 36 489 081,00 руб.
2021 г. Всего – 36 489 081,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 36 489 081,00 руб.
2022 г. Всего – 36 489 081,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 36 489 081,00 руб.
2023 г. Всего – 36 489 081,00 руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 36 489 081,00 руб.

1.7. Раздел 3 Подпрограммы 2 «План мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.8. В раздел 4 Подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» внести следующие изменения:
1.8.1. слова «219 099,68 тыс. рублей» заменить словами «225 148 789,00 рублей»;
1.8.2. таблицу раздела изложить в следующей редакции:
	Период реализации подпрограммы

	Объем финансирования, руб.
(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	2018-2023г.г.
	225 148 789,00
	0,00
	0,00
	225 148 789,00

	2018 г.
	43 431 873,00
	0,00
	0,00
	43 431 873,00

	2019 г.
	35 760 592,00
	0,00
	0,00
	35 760 592,00

	2020 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00

	2021 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00

	2022 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00

	2023 г.
	36 489 081,00
	0,00
	0,00
	36 489 081,00

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 561 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования» на 2018 - 2023 годы» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» настоящее постановление с приложениями.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

[bookmark: _GoBack]Мэр района                                                                                             Л.П. Фролов
image1.jpeg